
Università Ca’ Foscari Venezia 
Dipartimento di Management 

Cannaregio 873, 30121 Venezia 
P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271 

www.unive.it/management 

 

 
Dipartimento di Management 
ricerca.management@unive.it  

1 

 
Oggetto: Commissione giudicatrice per la selezione di n. 2 borse di ricerca nell’ambito del 

progetto “L2 - Artefact Design 4 All LAB (AD4A)”, finanziato dal Bando DGR 204 del 26 
febbraio 2019 della Regione Veneto – CUP F79C20000140002 – responsabile scientifico 
prof. Maurizio Massaro e n. 2 borse di ricerca nell’ambito del progetto “L2 Tourism and 
Cultural Heritage LAB (TCHL)”, finanziato dal Bando DGR 204 del 26 febbraio 2019 della 
Regione Veneto – CUP F79C20000150002 – responsabile scientifico prof. Maurizio 
Massaro. 

 
Rep. n. 278/2021  
Prot. n. 0019612 del 19/03/2021 

LA DIRETTRICE 
 
VISTO  lo Statuto di autonomia dell’Ateneo, emanato con D.R. n. 750 dell’8 settembre 2011, ai sensi 

dell’art. 2 c. 5 della Legge 30 dicembre 2010, n. 240; 
 
VISTO il Regolamento per l’amministrazione, la finanza e la contabilità; 
 
VISTO il bando DGR nr 204 del 26 febbraio 2019 della Regione Veneto "Area di Crisi Industriale 

Complessa di Venezia - Politiche attive e percorsi di innovazione aziendale a supporto del 
Progetto di Riconversione e Riqualificazione Industriale (PRRI)"; 

 
VISTO il decreto d’urgenza del Direttore del Dipartimento di Management rep. n. 234/2020 Prot. n. 

0015568 del 09/03/2020, che autorizza il Dipartimento di Management – Università Ca’ 
Foscari Venezia ad aderire, in qualità di Soggetto Partner, al progetto PRRI codice 2122-0001-
204-2019 “L2 - Artefact Design 4 All LAB (AD4A)”- Area di Crisi Industriale Complessa di 
Venezia - Politiche attive e percorsi di innovazione aziendale a supporto del Progetto di 
Riconversione e Riqualificazione Industriale - LINEA INTERVENTO 2 - Innovazione aziendale 
(di prodotto, di processo, organizzativa) con capofila Università IUAV di Venezia  (referente 
scientifico DMAN Prof. Maurizio Massaro); 

 
VISTO il decreto d’urgenza del Direttore del Dipartimento di Management rep. n. 234/2020 Prot. n. 

0015568 del 09/03/2020, che autorizza il Dipartimento di Management – Università Ca’ 
Foscari Venezia ad aderire, in qualità di Soggetto Partner, al progetto PRRI codice 2122-0002-
204-2019 “L2 Tourism and Cultural Heritage LAB (TCHL)”- Area di Crisi Industriale Complessa 
di Venezia - Politiche attive e percorsi di innovazione aziendale a supporto del Progetto di 
Riconversione e Riqualificazione Industriale - LINEA INTERVENTO 2 - Innovazione aziendale 
(di prodotto, di processo, organizzativa) con capofila Università IUAV di Venezia (referente 
scientifico DMAN Prof. Maurizio Massaro); 

 
VISTO  il D.D.R. n. 497 del 19 giugno 2020 che approva e finanzia il progetto PRRI codice 2122-0001-

204-2019 “L2 - Artefact Design 4 All LAB (AD4A)” presentato da UNIVERSITA' IUAV di 
Venezia per una richiesta di contributo pubblico pari a Euro 202.000,00 e il progetto PRRI 
codice 2122-0002-204-2019 “L2 Tourism and Cultural Heritage LAB (TCHL)” presentato da 
UNIVERSITA' IUAV di Venezia per una richiesta di contributo pubblico pari a Euro 202.000,00; 

 
VISTO  il D.D.R. n. 586 del 23 luglio 2020 che dispone l'impegno di spesa relativamente ai progetti 

approvati e finanziati dal D.D.R. n. 497 del 19 giugno 2020; 
 
VISTO il decreto d’urgenza della Direttrice del Dipartimento di Management rep. n. 199/2021 Prot. n. 

0012954 del 23/02/2021, che prende atto dell’approvazione del progetto PRRI codice 2122-
0001-204-2019 “L2 - Artefact Design 4 All LAB (AD4A)” e del progetto PRRI codice 2122-
0002-204-2019 “L2 Tourism and Cultural Heritage LAB (TCHL)” e contestualmente autorizza 
l’avvio delle attività compresa l’emanazione dei bandi di selezione per le borse di ricerca 
previste nell’ambito dei suddetti progetti; 

 
VISTA la Convenzione per l’attivazione di 2 borse di ricerca, sottoscritta con Università IUAV di 

Venezia, rep. 53/2021 Prot n. 13665 del 25/02/2021, nell’ambito del progetto “L2 - Artefact 

mailto:ricerca.management@unive.it


Università Ca’ Foscari Venezia 
Dipartimento di Management 

Cannaregio 873, 30121 Venezia 
www.unive.it/management 

 
 

 2 

Design 4 All LAB (AD4A)” codice 2122-0001-204-2019, finanziato dal Bando DGR 204 del 26 
febbraio 2019 della Regione Veneto; 

VISTA  la Convenzione per l’attivazione di 2 borse di ricerca, sottoscritta con Università IUAV di 
Venezia, rep. 55/2021 Prot n. 13670 del 25/02/2021, nell’ambito del progetto “L2 Tourism and 
Cultural Heritage LAB (TCHL)” codice 2122-0002-204-2019, finanziato dal Bando DGR 204 
del 26 febbraio 2019 della Regione Veneto; 

 
VISTO il bando per il conferimento di n. 2 borse di ricerca repertorio n. 208/2021 Prot. n. 0014214 del 

26/02/2021; 
 
VISTO il bando per il conferimento di n. 2 borse di ricerca repertorio n. 209/2021 Prot. n. 0014215 del 

26/02/2021; 
 
CONSIDERATA l’urgenza e l’impossibilità di convocare il Consiglio di Dipartimento in tempi utili; 

 
D E C R E T A  

 

art. 1 per i fini di cui alle premesse è costituita la Commissione giudicatrice per la ricognizione e la 
comparazione, utili all’individuazione del/della vincitore/vincitrice delle borse di ricerca di 
seguito indicate: 

 

 

 

 
 
art. 2 la Commissione giudicatrice è composta da: 

- prof. Maurizio Massaro – Presidente 
- prof. Luciana Oranges Cezarino – Componente 

Borsa di ricerca AD4A- Impatti del digitale sui nuovi modelli di 
business per il design inclusivo 

Numero dei profili richiesti 1 

Durata 12 mesi 

Importo 24.000,00 

Bando repertorio n. 208/2021 Prot. n. 0014214 del 
26/02/2021 

Borsa di ricerca AD4A -Big Data e AI per il design inclusivo 

Numero dei profili richiesti 1 

Durata 12 mesi 

Importo 24.000,00 

Bando repertorio n. 208/2021 Prot. n. 0014214 del 
26/02/2021 

Borsa di ricerca TCHL -  BUSINESS - nuovi modelli di business 
per il turismo e il cultural heritage 

Numero dei profili richiesti 1 

Durata 12 mesi 

Importo 24.000,00 

Bando repertorio  n. 209/2021 Prot. n. 0014215 del 
26/02/2021 

Borsa di ricerca TCHL -  BIG DATA - Big Data e AI per il turismo 
e il cultural heritage 

Numero dei profili richiesti 1 

Durata 12 mesi 

Importo 24.000,00 

Bando repertorio  n. 209/2021 Prot. n. 0014215 del 
26/02/2021 



Università Ca’ Foscari Venezia 
Dipartimento di Management 

Cannaregio 873, 30121 Venezia 
www.unive.it/management 

 
 

 3 

- prof. Andrea Albarelli – Componente con funzioni di segretario verbalizzante. 
 
art. 3 i componenti della Commissione giudicatrice non percepiscono alcun compenso. 
 
art. 4 il presente Decreto è immediatamente esecutivo e sarà sottoposto a ratifica nella prima 

seduta utile del Consiglio di Dipartimento. 
 
  
  

 
 
La Direttrice del Dipartimento 
Prof.ssa Anna Comacchio 

  
VISTO: La Segretaria del Dipartimento 
Dott.ssa Sonia Pastrello 

 

 


